
Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523647223256747663 en http://sede.caceres.es

Referencia: 2021/00010965Y     Pleno ordinario 20 de mayo de 2021

Procedimiento: Expediente de sesiones de Ayuntamiento Pleno

Asunto: Pleno mensual ordinario 20.05.201 

Negociado de Actas                        

Convocatoria de la sesión mensual ordinaria de Pleno Nº 2021/00010965Y

Primera Convocatoria

Día:   20/05/2021
Hora: 10:00 horas
Lugar: Salón de Plenos de la Casa Consistorial

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y 
lugar indicados y, si no asistiera número suficiente de miembros para celebrar la 
sesión, le cito, en segunda convocatoria, el día siguiente hábil a la misma hora, 
para tratar de los asuntos que a continuación se relacionan, esperando concurra Vd. 
al acto, y si por causa justificada no pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta 
Presidencia con la antelación necesaria. A partir de esta fecha, tendrá a su 
disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan con los asuntos 
que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de la 
sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2021/00009816X.

Aprobación del Acta de la sesión mensual ordinaria celebrada el día 15 de abril de 
2021. 
 

DICTÁMENES DE LA COMISIÓN INFORMATIVA DE DESARROLLO URBANO

2. Sección de Planeamiento y Gestión Urbanística. 
Número: 2020/00002937J.
Aprobación Definitiva  del Estudio Detalle de parcela en calle Comarca del Ambroz nº 
6. 



Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523647223256747663 en http://sede.caceres.es

3. Sección de Planeamiento y Gestión Urbanística. 
Número: 2020/00018189N.
Aprobación Definitiva de la modificación del  Estudio de Detalle de la Manzana M-18 
Urbanización “Vistahermosa.
 

4. Secretaria General. 
Número: 2020/00008711Z.
Aprobación Definitiva de la Ordenanza Municipal Reguladora de Limpieza Viaria y 
Gestión de Residuos Municipales. 

5. Secretaria General. 
Número: 2020/00010772R.
Aprobación Inicial del Reglamento del Servicio de Saneamiento y Vertido de Aguas 
Residuales y Pluviales de Cáceres.  

6. Secretaria General. 
Número: 2020/00013817X.
Aprobación Inicial de la Ordenanza Municipal Reguladora de Gestión y Protección del 
Arbolado Público Urbano. 

7. Sección de Patrimonio. 
Número: 2021/00012684T.
Cancelación de la condición de reversión del Ayuntamiento de Cáceres que grava la 
finca registral  24363, parcela 24 B en el Polígono Industrial de Aldea Moret.
 

8. Sección de Patrimonio. 
Número: 2021/00013387J.
Levantamiento de cargas que gravan las fincas registrales números 50.924, 50.925, 
50.926, 50.927 y de las que de ellas proceden. 

9. Sección de Patrimonio. 
Número: 2020/00004666V.
Otorgamiento de escrituras del solar nº 12 de la Manzana D al sitio “El Carneril”, hoy 
c/ Uruguay nº 18. 

DICTAMEN DE LA COMISIÓN INFORMATIVA DE EMPLEO, RÉGIMEN INTERIOR, 
RECURSOS HUMANOS, POLICÍA LOCAL Y SEGURIDAD VIAL.

10. Secretaria General. 
Número: 2020/00000627P.
Aprobación definitiva de la Modificación de la Ordenanza Municipal Reguladora del 
Sistema de Acceso de Vehículos a la Zona Centro mediante el Control por Cámaras. 



Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523647223256747663 en http://sede.caceres.es

11. Alcaldía. 
Número: 2021/00014020W.
Moción ordinaria de la Alcaldía Presidencia relativa a: «Solicitud de la figura de 
protección “Paisaje Protegido” para la Sierra de la Mosca». 
 

12. Grupos Políticos. 
Número: 2021/00013986Z.
Moción ordinaria presentada conjuntamente por los portavoces de los grupos 
políticos municipales Socialista y Unidas Podemos por Cáceres, D. Andrés Licerán 
González y  Dª Consuelo López Balset y por los/as concejales/as no adscritos, D. 
Francisco Alcántara Grados y Dª María del Mar Días Solís, relativa a: “Acceso 
universal a las vacunas contra la COVID-19”.
 

13. Grupos Políticos. 
Número: 2021/00013964S.
Moción ordinaria presentada por el Sr. Portavoz del Grupo Municipal Popular, D. 
Rafael Mateos Pizarro, relativa a: “Proyecto de mejora del Polígono Industrial 
Capellanías”. 
 

14. Grupos Políticos. 
Número: 2021/00013960B.
Moción ordinaria presentada por los/as concejales/as no adscritos, D. Francisco 
Alcántara Grados y Dª María del Mar Díaz Solis, relativa a: "Instar a la elaboración de 
una Ley de despoblación extremeña".
 

15. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2021/00010965Y.
Conocimiento de Resoluciones de la Alcaldía. 
 

16. Informes de la Alcaldía.

Despacho extraordinario.

17. Intervenciones de colectivos ciudadanos.



Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523647223256747663 en http://sede.caceres.es

18. Ruegos y preguntas. 

Esta Alcaldía RESUELVE: 

Convocar la sesión mensual ordinaria de Pleno nº 2021/00010965Y de fecha 20 de 
mayo de 2021,  a las 10:00 horas, en el Salón de Plenos de la Casa Consistorial. 

 


		2021-05-17T12:48:30+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2021-05-17T12:48:26+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2021-05-17T13:03:09+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


	

	

	



